
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان جنوبی شنبه  25 آذر1۳۹6 . 27 ربیع الاول 1۴۳۹. شماره 2601  2 اخبار

رویداد از میان خبرها

استاندار خبر داد:

هدف گذاری 1500 نقطه برای 
رسیدن به آب های ژرف

رحمان- هزار و 500 نقطه در استان برای دستیابی 
به آب های ژرف هدف گذاری شده است. استاندار با 
اعلام این خبر به در حال انجام بودن پیشرفته ترین 
فناوری  ها برای اکتشاف آب های ژرف در خراسان 
 جنوبی اشاره کرد و نوید داد: به زودی شاهد اتفاقات 
بسیار خوبی در شرق کشور در زمینه استفاده از آب 

های ژرف خواهیم بود.
دکتر »مروج الشریعه« افزود: هزار و500 نقطه استان 
برای  دستیابی به آب های ژرف هدف گذاری شده 
و پیشرفته ترین اکتشافات توسط کارشناسان برای 
دسترسی به این آب ها در حال انجام است تا با بهره 
گیری از نتایج این کار اقدام هایی برای تامین آب 

استان انجام شود.

خودکفایی 804 خانوار مددجوی 
امداد

حیدری– 804 خانواده مددجوی کمیته امداد 
استان از ابتدای امسال خودکفا شدند.

معاون اشتغال و خودکفایی مدیر کل کمیته امداد با 
اعلام این خبر به »خراسان جنوبی« خودکفایی800 
خانوار را از محل اجرای طرح های اشتغال و چهار 
خانوار دیگر را از محل اجرای طرح های کاریابی بیان 
کرد. »حسینی« گفت: امسال 432 طرح از محل 
اعتبارات صندوق اشتغال نیازمندان با هزینه پنج 
میلیارد و 654 میلیون تومان و 732 طرح از محل 
اعتبارات تسهیلات بانکی با هزینه 13 میلیارد و 35 

میلیون تومان در استان اجرا شده است. 
به گفته وی از مجموع طرح های اجرا شده 305 
طرح در زمینه مشاغل خانگی و 859 طرح هم خود 

اشتغالی بود. 
وی سهمیه امسال ایجاد اشتغال این نهاد حمایتی 
را دو هزار و 456 نفر بیان و اظهار کرد: از ابتدای 
امسال، هزار و 164 فرصت شغلی برای مددجویان 
با ارائه 18 میلیارد و 600 میلیون تومان تسهیلات 

ایجاد شده است. 
وی همچنین سهمیه امسال اعتبارات حوزه اشتغال 
کمیته امداد امام خمینی)ره( استان را 51 میلیارد 
تومان اعلام کرد که از این رقم 35 میلیارد تومان از 
محل منابع داخلی بانک ها و 16 میلیارد تومان هم از 

اعتبارات صندوق اشتغال کمیته امداد است.
وی با اشاره به فعالیت 23 دستگاه اجرایی استان 
در زمینه اشتغال زایی یادآور شد: حدود 10 درصد 
از سهمیه اشتغال استان و در برخی از شهرستان ها 
20 تا 30 درصد سهمیه اشتغال مربوط به این نهاد 

حمایتی است. 

یک هفته مهلت برای ارائه 
پیشنهادهای اصلاح بودجه

مشتاق – استاندار برای ارائه پیشنهادهای اصلاح 
بودجه 97 به مدیران استان یک هفته مهلت داد. 
بررسی  منظور  به  ای  جلسه  در  الشریعه«  »مروج 
لایحه بودجه سال 97 خطاب به مدیران بر استفاده 
درست از ظرفیت های قانونی بودجه سال 97  تاکید 
کرد و گفت: مدیران استان یک هفته مهلت دارند 
پیشنهادهای خود را در زمینه اصلاحاتی که نیاز 
است در بودجه سال 97 لحاظ شود به طور مکتوب 
به استانداری ارائه کنند. به گزارش روابط عمومی 
استانداری، وی با بیان این که به کارگیری روش های 
گذشته برای مدیریت اعتبارات و درآمد و هزینه منابع 
کشور و استان کارآمد نیست، افزود: باید در بسیاری 
از روش ها، رفتارها، تفکرها، تصمیم گیری ها و اقدام 

های استان تجدید نظر شود.

مرگ مغزی دختر نوجوان 
سرآغاز زندگی 6 بیمار شد

اهدای اعضای بدن دختر 15 ساله بیرجندی که 
دچار مرگ مغزی شده بود به شش بیمار، زندگی 
دوباره بخشید.مسئول شبکه شناسایی و فراهم آوری 
بیماران مرگ مغزی استان با اعلام این خبر گفت: 
این دختر نوجوان که براثر سقوط از بلندی دچار مرگ 
مغزی شده بود براثر جراحات وارده به بیمارستان امام 
رضا)ع( بیرجند منتقل و پس از تشخیص مرگ مغزی 
در بیمارستان منتصریه مشهد اعضای بدنش اهدا 
شد .به گزارش صدا و سیمای مرکز خراسان جنوبی، 
»دهقان« افزود: اعضای اهدا شده شامل دو کلیه، 
پوست، دو قرنیه و کبد است که به شش بیمار پیوند 
زده شد.به گفته وی این دومین مورد اهدای عضو از 

ابتدای امسال در استان است.

توزیع 700تن بذر گلرنگ در استان 
فاطمی-700 تن بذر گلرنگ میان کشاورزان استان 
توزیع شد.معاون گیاهی سازمان جهاد کشاورزی 
با اعلام این خبر به »خراسان جنوبی« تعهد استان 
بر اساس برنامه پنج ساله اقتصاد مقاومتی را کشت 
500 هکتار بذر گلرنگ در مزارع استان اعلام کرد 
که امسال 100 هکتار زیر کشت گلرنگ می رود. 
»عصمتی پور« به ورود یک تن بذر این دانه روغنی 
به استان اشاره کرد که از این میزان تاکنون 700 
کیلوگرم بین کشاورزان توزیع شده است. وی به آغاز 
برداشت گلرنگ از 510 هکتار اراضی زیر کشت طی 
سال های گذشته اشاره و  برآورد برداشت 450 تن 
گلرنگ از این سطح کرد. وی ارقام کشت شده را شامل 

محلی و مقاوم به شرایط آب و هوایی استان برشمرد. 

حسین قربانی – جنگ مذهبی در اسلام جایی 
ندارد. نماینده ولی فقیه در استان پنجشنبه گذشته 
در نشست امامان جمعه و جماعت، علما و معتمدان 
شیعه و سنی در مجتمع فرهنگی غدیر بیرجند 
این مطلب را گفت و تاکید کرد: هر کس به اسم 
مذهب در کشورهای اسلامی ایجاد جنگ کند پیرو 
هیچ مذهبی نیست. حجت الاسلام والمسلمین 
»عبادی« در ادامه بصیرت را لازمه جامعه اسلامی 
دانست و یادآور شد: دشمن مسلمانان را به ایجاد 
اختلاف و تفرقه سرگرم کرده است تا بهتر بتواند 
منابع مادی و معنوی مسلمانان را غارت کند. وی 
گفت: مسلمانان باید بدانند افراط و تفریط جایی 
در اسلام ندارد و علمای اسلام پیرو هر مذهبی که 
هستند باید از جان و ناموس مسلمانان دفاع کنند.

نماینده مردم سیستان و بلوچستان در مجلس 
خبرگان رهبری هم در این نشست با تاکید بر این که 
سپاه، ستون فقرات نظام اسلامی ایران است یادآور 
شد: هر چند در عرصه نظامی، داعش شکست 

خورد اما تفکر داعش وجود دارد و نباید از این نظر 
احساس آرامش کنیم.

مولوی »نظیر احمد سلامی« هدف آمریکا را تامین 
موقعیت  به  اشاره  با  و  دانست  اسرائیل  امنیت 
استراتژیک کشورهای اسلامی و ذخایر نفت و 

گاز این کشورها از کاهش تنش بین کشورهای 
اسلامی، جلب رضایت مردم، وحدت و همدلی 
گرایش های مختلف مذهبی و ...به عنوان راه های 

مبارزه با تفکر داعش و تکفیری ها یاد کرد.
سردار »منصوری« فرمانده قرارگاه مرکزی ثامن 

الائمه)ع( نیز با تاکید بر تلاش دشمن برای ایجاد 
تفرقه بین مسلمانان گفت: مقام معظم رهبری در 
اوج درگیری های داعش دستور ایجاد قرارگاه ثامن 
الائمه )ع( در شمال شرق کشور برای جلوگیری از 
ناامنی و شرارت در مرزهای شرقی را صادر کردند 
و با استقرار تیم مردم پایه سپاه در خراسان جنوبی 
حرکت برای محرومیت زدایی و کمک به مردم 
به ویژه در شهرهای مرزی با ایجاد اشتغال و به 
کارگیری نیروهای بومی با هدف ایجاد زیرساخت 

ها با کمک دولت و آستان قدس رضوی آغاز شد.
سرتیپ »قاسمی«، فرمانده سپاه استان هم با اشاره 
به ماموریت های قرارگاه ثامن الائمه )ع( امنیت 
موجود در استان را حاصل همت و تلاش مردم نقاط 
مرزی و مرزبانان دانست و گفت: مجموعه نیروهای 
عملیاتی قرارگاه خاتم و استان در قالب قرارگاه 
پیشرفت و آبادانی، خدمت رسانی به همه نقاط 
استان به ویژه نقاط محروم را با همکاری قرارگاه 

قدس و آستان قدس رضوی بر عهده دارند.

تومان  میلیون  و420  میلیارد  شش  فاطمی- 
تبعات  جبران  الحسنه برای  قرض  تسهیلات 
خشکسالی به عشایر استان تخصیص یافت. مدیر 
کل امور عشایری با اعلام این خبر به »خراسان 
جنوبی« کارمزد تسهیلات امسال برای جبران 
خشکسالی، فقر مراتع و ... را چهار درصد و مدت 
زمان باز پرداخت را پنج ساله اعلام و رقم این 
تسهیلات را بین چهار تا 15 میلیون تومان با 
اولویت پرواربندی، صندوق خرد زنان روستایی 
و ... بیان کرد. »قوسی« با بیان این که 60 درصد 
تسهیلات برای تشکل ها و تعاونی های عشایر و 
40 درصد سهم خود عشایر است افزود: بر این 
اساس بیش از دو میلیارد و 900 میلیون تومان 
سهم عشایر است که تاکنون 397 نفر به بانک های 
عامل معرفی شده اند و در این زمینه 60 درصد 

یعنی یک میلیارد و 700 میلیون تومان آن پرداخت 
شده و بقیه در حال تشکیل پرونده است. وی به رتبه 
برتر استان در جذب تسهیلات در سال گذشته 
اشاره کرد و در زمینه تسهیلات اعطایی به تعاونی 
و تشکل های عشایری هم توضیح داد: ابتدای 
امسال 10 تشکل برای دریافت 43 میلیارد تومان 
تسهیلات به بانک های عامل معرفی شده اند که 
تاکنون هشت پرونده تشکیل شده و بقیه هم در 
حال انجام است. وی پرداخت تسهیلات برای 
طرح هایی مانند پرورش 300  قطعه ای شتر مرغ با 
اعتباری بیش از 225 میلیون تومان برای خوسف 
و پرواربندی 600 راسی دام سبک با اعتباری 
بیش از 330 میلیون تومان در نهبندان را مثال زد 
و گفت: عشایر برای دریافت تسهیلات طرح هایی 

اشتغال زا و ... ارائه می کنند.

رحیم زاده- سطح آب های زیر زمینی استان به 
دلیل خشکسالی های چند ساله افت شدیدی 
پیدا کرده است و روز به روز پایین تر می رود. مدیر 
عامل شرکت آب و فاضلاب شهری استان در 
گفت وگو با »خراسان جنوبی« متوسط بارندگی 
استان را در سال های اخیر 100 و کمتر از 100 
میلی متر اعلام کرد و با اشاره به منفی بودن 
بیلان سطح آب های زیرزمینی این ارقام را نگران 
کننده دانست. »هاشمی مقدم« در ادامه دو دشت 
سرایان و آرین شهر را مثال زد که به دلیل کاهش 
شدید بارندگی ها طی چند سال اخیر به ترتیب 
70 و 80 سانتی متر افت آبی داشته که به لحاظ 
کمی و کیفی آب دشت ها نگران کننده است.  وی 
به زیر پوشش قرار گرفتن 99.98 درصد جمعیت 
24 شهر استان در شبکه آب شهری اشاره کرد 

که از متوسط 99.4 کشوری بیشتر است. وی با 
اشاره به تامین آب مورد نیاز استان از 133 حلقه 
چاه طول شبکه توزیع و خطوط انتقال را هم به 
ترتیب دو هزار و 170 و 588 کیلومتر اعلام کرد 
و افزود: 94 باب مخزن با ذخیره 143 هزار و 
500 متر مکعب در شبانه روز آب جمعیت زیر 
پوشش را تامین می کند. وی جمعیت زیر پوشش 
طرح فاضلاب در بیرجند را  136 هزار نفر اعلام 
کرد و یادآور شد: 30.6 درصد جمعیت استان 
زیر پوشش طرح فاضلاب هستند و روزانه به طور 
متوسط 12 هزار متر مکعب فاضلاب در شهر 
بیرجند جمع آوری می شود. وی طول شبکه 
فاضلاب بیرجند را 478 کیلومتر اعلام کرد و از 
در دستور کار بودن  اجرای فاضلاب در چهار شهر 

دیگر استان در آینده نزدیک خبر داد.   

گزارشی از نشست علمای شیعه و سنی

آب های زیرزمینی آب رفت6/4 میلیارد تومان برای سال خشکی های عشایر 

700 کیلوگرم گل زعفران از مزرعه  کوثری- 
و  تحقیقات  مرکز  آموزشی  تحقیقاتی  الگویی 
آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان برداشت 
شد. رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی 
و منابع طبیعی استان در گفت وگو با »خراسان 
جنوبی« به کاشت زعفران برای اولین بار در سال 

گذشته با مشارکت بخش خصوصی در سطح یک 
هکتار از مزرعه الگویی این مرکز اشاره کرد که در 
اولین سال بهره برداری 700  کیلوگرم گل زعفران 
از این مزرعه برداشت شد. به گفته »بیرجندی« 
برای تولید این میزان گل زعفران هفت هزار و 500 
کیلوگرم پیاز مرغوب این محصول کشت و عملیات 

آماده سازی زمین و کاشت بر اساس اصول فنی و 
آخرین یافته های تحقیقاتی به صورت ردیفی دانه 
تسبیحی و با رعایت عمق کاشت و تراکم مطلوب 
انجام شده است. وی با بیان این که در مزرعه 
الگویی آخرین یافته های تحقیقاتی محصولات 
خاص و مزیت دار استان اجرا می شود افزود: این 

مزرعه الگویی در راستای بهره وری بهینه از منابع 
خاک و آب و تولید محصول سالم با استانداردهای 
بالا با نظارت اعضای هیئت علمی مرکز، مدیریت 
می شود. وی یادآور شد: در این مزرعه الگویی، 
امکان اجرای پروژه های آب و خاک، گیاه پزشکی، 

بررسی تنش های محیطی و تغذیه وجود دارد.

عطر 700 کیلوگرم گل زعفران در مزرعه الگویی استان


